2025年11月4日（火）

株式会社 三井住友銀行

法人向け「グリーン円定期預金」の取扱開始のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は三井住友銀行をお引き立ていただき、厚く御礼申し上げます。

2025年11月4日（火）より、現在外貨のみ取扱を行っている「グリーン預金」について日本円の取扱を開始
します。

本預金は、お客さまからお預かりする資金を環境分野向けファイナンスに充当することで、お客さまにサステ
ナビリティ分野での取組機会をご提供させていただく円定期預金です。

お客さまよりお預かりするグリーン預金は、大手ESG格付会社である蘭Sustainalytics社と策定した「SMBC
グリーン預金フレームワーク」に基づき、環境分野へのファイナンスにて運用いたします。毎年の運用状況を
Sustainalytics社に評価いただくことで、透明性を確保いたします。

お客さま各位

対象となるお客さま
国内外の中央銀行・金融法人・事業法人・学校法人・独立行政
法人等のお客さま

お取扱通貨 日本円

お取引対象 大口定期預金（満期解約型）

お預入金額 1億円以上、30億円以内

お預入期間 1ヶ月以上、1年以内

適用金利 店頭金利

グリーン預金充当資産
「SMBC グリーン預金フレームワーク」に定めた
グリーン適格プロジェクト向け融資の中から、当行が選定

その他

① 「グリーン円定期預金」にお取組いただいたお客さまは、当行ホー
ムページや新聞・雑誌等への「ツームストーン広告」に掲載させて
いただく場合がございます。また、当行マーケティング資料の中で
取組をご紹介させていただく場合がございます。

② 原資については、他行預金からのシフトが前提となります。

今後ともお客さまにご満足いただけるサービス提供を図ってまいりますので、引き続きお引き立て賜ります

よう、よろしくお願い申し上げます。

ご不明な点につきましては、お取引店までお問い合わせください。

 敬具

＜法人向け「グリーン円定期預金」商品概要＞

※上記商品概要は 2025年11月4日時点 のものであり、今後変更の可能性がございます。
最新の商品説明書必ずご覧ください。但し、お預入金額・期間は本資料の内容が優先されます。

【グリーン円定期預金に関するご留意点】

⚫ グリーン円定期預金を充当するグリーンアセットは、「グリーン預金フレームワーク」に基づき、実行済の
グリーンアセットの中から当行が選定致します。

⚫ グリーン円定期預金の合計受入残高には上限がございます。新規預入や期日到来後の継続ができない可能性
もある旨、ご了承ください。受入可否については、担当窓口までお問い合わせください。

⚫ 当行が保有するグリーンアセットの残高が、お預かりしているグリーン円定期預金の合計受入残高を下回る
際には、通常の大口定期預金としての取扱いとなります。その場合、対象のお客さまには速やかに通知致し
ます。

⚫ お通帳・証書等への記載は、大口定期預金と同様の内容となります。
⚫ 自動継続の取扱はできません。

	スライド 0